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Udało się zakorkować nanorurki

Nanorurki są zbudowane ze zwiniętej w rulon warstwy atomów lub cząsteczek. Ich średnica
mierzona jest w nanometrach (miliardowych częściach metra). Najbardziej znane są nanorurki
węglowe. Wyróżniają się one wyjątkowo dużą wytrzymałością (sto razy większą od stali) oraz
korzystnymi własnościami elektrycznymi i magnetycznymi.
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Zwykle przynajmniej jeden koniec nanorurki jest otwarty, przypomina więc ona bardzo cienką
probówkę. Zespołowi prof. Charlesa Martina z University of Florida udało się jednak dopasować
odpowiednio małe korki, dołączając do otwartego końca nanorurki grupę aminową, zaś do korka -
aldehydową. Wystarczy zanurzyć nanorurki w roztworze w którym pływają korki, by po pewnym
czasie zatkały się same.

Zatkane korkami nanorurki mogą posłużyć np. jako pojemniki do selektywnego podawania leków
w onkologii. Napełnione odpowiednią substancją mogłyby być wstrzykiwane dożylnie, trafiać
w określone miejsce i tam się otwierać. Dzięki ograniczeniu działania leku, można by uniknąć takich
niepożądanych działań chemioterapeutyków, jak wymioty lub utrata włosów. Oczywiście trzeba
jeszcze wyposażyć nanorurkę w odpowiedni "układ naprowadzania" i coś w rodzaju korkociągu,
który pozwoli w odpowiednim czasie uwolnić jej zawartość.

Poza tym nanorurki do zastosowań medycznych muszą być biologicznie obojętne. Opracowana przez
chemików z Florydy metoda pozwala wytwarzać je na przykład z tworzyw stosowanych na ulegające
rozkładowi nici chirurgiczne. Choć typowa nanorurka stosowana podczas doświadczeń miała
średnicę tylko 80 nanometrów, i tak pomieściłaby około 5 milionów cząsteczek leku.
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
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kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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